

8585T2

ADJUTANTURA GENERALNA
KONNIKAT PRAPTY
1. IV. 1922.
Zadanie 50

PILSUDSKI
INSTITUTE
ARCHIVES
New York

z dn. 5 marca.

WŁIKWA

Autorem artykułu "Konferencja genueńska i przymierze bałtyckie i Rosja Sowiecka" (zamieszczanego ~~dotychczas~~ w "Ekonomicznej Ziarni") porusza sprawę konferencji państw bałtyckich mającej się odbyć w pierwszej połowie marca w Warszawie. Twierdzi on, że państwa bałtyckie obawiają się, że Ententa zmusi na konferencji genueńskiej te państwa do udziału w długach b. Rosji. Autor dowodzi, że państwa nadbałtyckie nie mogą uregulować swoich spraw ekonomicznych bez udziału Rosji, gdyż wykluczenie Rosji ze związku państw nadbałtyckich oznaczałoby, że przymierze to jest skierowane przeciwko Rosji. Również w sprawach tranzytu Rosji przez państwa zainteresowane konferencja warszawska nie dała wyników pozytywnych dopóki w tej konferencji nie weźmie udziału Rosja. Każda umowa polski z Rosją może przyczynić się do skierowania całego tranzytu z zachodu do Rosji wyłącznie, wyłącznie przez Polskę, omijając Szwecję i Estonję. "Prawda" zamieszcza przedruk fińskiego pisma "Itta-lehti", które podkreśla znaczenie konwencji obronnej pomiędzy Finlandją a Polską, tembardziej, że w razie zatakowania Finlandji przez Rosję Finlandja nie może liczyć na pomoc Skandynawji, ponieważ socjalistyczny gabinet Szwecji nie daje pewności na wypadek zatargu. Polska zaś proponuje swoją 550 armję. Komunikat sztabu armji Republiki Dal. Wschodu z dn. 1 marca podaje wiadomości o dalszych sukcesach tej armji. Oddziały armji narodowej posunęły się na południe od linii kolejowej. Nieprzyjaciel ewakuuje stacje Bikin. Wczorowy komunikat z 1. III donosi o zajęciu st. Bikin i osady Grenburskiej. Na posiedzeniu Kominternu w dn. 4 marca zamknięto obrady. Rezolucja o froncie jednolitym została przyjęta przez 19 delegacji. Głosowały przeciwko tylko 3 delegacje. IV kongres ma być zwołany w październiku. Decyzja pierwszego posiedzenia dowódców oddziałów wojskowych Ukrainy brzmi: "Niech wiedzą wszyscy, że armja czerwona na każde uderzenie odpowie podwójnym uderzeniem i dążeniem zagranicę do wykorzystania naszych niebezpieczeństw dla swoich celów wywołanie oburzenia państw".

robotniczych i włościańskich. Telegram z Baku donosi, że w ciągu lutego wydebyte 14.422.196 pudów nafty. Wyrok sądowy w sprawie zabójstwa Frąckiewicza został ogłoszony w pierwszym dniu procesu. 4 marca zabójca Makaruk został skazany na rozstrzelanie, jednak sąd przyjmując pod uwagę wiek oskarżonego, stosując amnestję październikową, skazał go ostatecznie na 5 letnie więzienie. Głód w Odessie wzrasta się. Setki trupów leżą nie pogrzebane.